

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
--------	-----	-------------	----------	--------	---------

PRECIOS UNITARIOS**U01 MANO DE OBRA**

U01AA007	h	Oficial primera	142,83	16,78	2.396,69
U01AA008	h	Oficial segunda	81,13	15,94	1.293,21
U01AA009	h	Ayudante	187,92	14,86	2.792,42
U01AA010	h	Peón especializado	101,92	14,68	1.496,19
U01AA011	h	Peón suelto	223,16	14,66	3.271,53
U01AA015	h	Maquinista o conductor	5,15	15,00	77,18

U02 MAQUINARIA

U02FW100	ud	Tasas/m ² /día ocupación vía pública	24,50	0,30	7,35
U02JA003	h	Camión 10 t basculante	5,15	23,80	122,45
U02JS002	ud	Contenedor para escombros de 7 m ³	7,00	130,00	910,00
U02LA201	h	Hormigonera 250 L	3,85	0,90	3,46
U02SW001	L	Gasóleo A	82,32	1,10	90,55
U02SW005	ud	Kilowatio	13,47	0,13	1,75
U02SW600	m ²	Alquiler/mes andamio metálico tubular	343,00	1,08	370,44
U02SW610	m ²	Alquiler/mes tela protección	360,15	0,22	79,23

U04 ÁRIDOS, CONGLOMERADOS, ADITIVOS Y VARIOS

U04AA001	m ³	Arena de río (0-5 mm)	10,87	18,90	205,42
U04CA001	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 R Granel	1,83	114,50	209,76
U04PY001	m ³	Agua	2,45	1,56	3,83

U12 MATERIAL DE CUBIERTA

U12EA005	m ²	Placa Ondulada BT-200 (teja 14-18 cm)	356,72	4,82	1.719,39
U12EA810	m	Cumbrera Onducober 90x50 (varios colores)	35,04	4,77	167,12
U12EA840	ud	Clavo cabeza PVC	3.822,00	0,04	152,88
U12ID900	ud	Teja cerámica curva vieja recuperada	4.140,50	0,45	1.863,23
U12NA560	m	Remate galvanizado 0,7 mm des=1,00 m	6,83	8,16	55,69

U41 REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y REFORMA

U41CN050	m	Cond. rect.goma nerv. d=510/380	0,18	41,37	7,45
U41CN055	ud	Boca descarga sup. p/cond.evac.	0,05	97,72	5,28
U41CN060	ud	Boca descarga lat. p/cond.evac.	0,05	67,15	3,63

U42 SEGURIDAD Y SALUD

U42GC020	ud	Puntos anclaj.para cable seg.	12,25	0,82	10,05
U42GC030	m	Cable de seguridad.	58,80	1,14	67,03